АЛТАЙСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛТАЙСКОГО  РАЙОНА
КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  И  ДЕЛАМ  МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

19.05.2022 	 с . Алтайское 	 Х 2З7

Об  итогах  выездной  проверки  качества
и  эффективности  по  подготовке  к  ГИА-2022

На  основании  приказа  комитета  по  образованию  и  делам  молодежи
Администрации  Алтайского  района  от  11.05.2022 Ns 224 «О  проведении
выездной  проверки  качества  и  эффективности  по  подготовке  к  ГИА-2022»,
на  основании  справки  по  итогам  документарной  проверки

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Директорам  МБОУ  Алтайская  СОШ  З 1 Васильеву  И .Ю ., МБОУ
«Алтайская  СОШ  3 Г 2» Бауэр  Т .В ., МБОУ  АСОШ  К 5 Саначиной  О .В .,
МБОУ  Старобелокурихинская  СОШ  Лаптевой  Г .И . ознакомиться  с
результатами  выездной  проверки .

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

Заместитель  главы  Администрации
района  - председатель  Комитета  по
образованию  и  делам  молодежи
Администрации  Алтайского  район

Симакова  Галина  Викторовна
22054

К .Ю . Косых

Приложение  Ns 1

Справка  по  итогам  выездной  проверки  качества
и  эффективности  по  подготовке  к  ГИА -2022

Основания  контроля : приказ  комитета  по  образованию  и  делам
молодежи  Администрации  Алтайского  района  от  11.05.2022г . ЗЧ 224 «О
проведении  выездной  проверки  качества  и  эффективности  по  подготовке  к
ГИА-2022».
Тема  проверки :

- Качество  и  эффективность  работы  по  подготовке  к  ГИА-2022
Цель  проверки :

- оценить  нормативное  и  методическое  обеспечение  ГИА  в
общеобразовательном  учреждении ;
Форма  проверки : внеплановая  выездная .
Методы  проверки : изучение  и  анализ  документации , собеседование  с

руководителем  и  др . участниками  образовательного  процесса .
Объект  проверки : МБОУ  Алтайская  СОШ  Ы , МБОУ  «Алтайская  СОШ

! Г 2», МБОУ  АСОШ  3 ~5, МБОУ  Старобелокурикинская  СОШ .
Срок : 16.05.2022-20.05.2022 г .
Проверяемый  период  деятельности : 2022x.
Результат  проверки :

- Информационные  стенды  в  МБОУ  Алтайская  СОШ  Nц  1, МБОУ
«Алтайская  СОШ  Н 2», МБОУ  АСОШ  о5,  МБОУ  Старобелокурикинская
СОШ  по  подготовке  и  проведению  ОГЭ , ЕГЭ  в  том  числе  в  предметных
кабинетах  оформлены  в  соответствии  с  рекомендациями  Министерства
образования  и  науки  Алтайского  края . На  них  размещены :
- 	телефон  «Горячей  линии»
- 	особенности  проведения  ЕГЭ  и  ОГЭ  в  текущем  году ;
- 	информация  о  сроках  проведения  ЕГЭ , ОГЭ  в  текущем  году  и
минимальном  количестве  баллов  по  предметам ;
- 	информацию  о  том , где  можно  получить  полную  консультацию  по
вопросам , связанным  с  организацией  и  проведением  ГИА ;

график  дополнительных  занятий  и  бесплатных  индивидуальных  и
групповых  консультаций  по  общеобразовательным  предметам ;
- 	информация  об  ответственных  за  организацию  и  проведение  ЕГЭ , ОГЭ
на  школьном  уровнях ;
- 	ФИО , должность  администратора  ЕГЭ , ОГЭ  муниципального  уровня ,
контактный  телефон , место  нахождения ;
- 	ФИО , должность  администратора  ЕГЭ  и  ОГЭ  в  общеобразовательной
организации , контактный  телефон , место  нахождения ;
- телефоны  «горячей  линии» (муниципального  и  регионального  уровней );

интернет -ресурсы  по  вопросам  ЕГЭ , ОГЭ ;
- 	информация  о  сроках , местах  подачи  и  рассмотрения  апелляций  после
каждого  экзамена ,

- 	информация  о  результатах  ЕГЭ , ОГЭ , ГВЭ .
Стенды  в  предметных  кабинетах  содержат :
- 	утвержденное  расписание  индивидуальных , 	дополнительных
занятий  по  учебному  предмету ;
- 	структура  КИМ  по  учебному  предмету ; изменения  в  КИМ  по  учебному
предмету  (при  их  наличии ), продолжительность  экзамена  по  учебному
предмету , материалы , которыми  разрешено  и  запрещено  пользоваться  на
экзамене  по  конкретному  учебному  предмету .
Среди  выпускников  и  родительской  общественности  по  вопросам

подготовки  к  ГИА  в  МБОУ  Алтайская  СОШ  3s1, МБОУ  «Алтайская  СОШ
3s2», МБОУ  АСОШ  М 5, МБОУ  Старобелокурикинская  СОШ  организована
информационно -разъяснительная  работа :
- оформленные  памятки  о  правилах  поведения  ЕГЭ  в  текущем  году ;
- проведены , запротоколированы  родительские  собрания ;

- распространены  информационные  листы  для  выпускников , родителей ;
- методические  материалы  размещены  на  официальных  сайтах  00.

Выводы  по  результатам  проверки :
- Деятельность  МБОУ  Алтайская  СОШ  Ns 1, МБОУ  «Алтайская  СОШ  М 2»,
МБОУ  АСОШ  3 Ъ5,  МБОУ  Старобелокурикинская  СОШ  по  качеству  и
эффективности  работы  по  подготовке  к  ГИА-2022 является  эффективной .